
Rutger Croneborg: Nagot om symboler och attribut 
i svenska adelsvapen fran medeltid och Vasatld 393 

Kongresser m. m. 404 

Flere vabener til Flyvevabenet 405 

Heraldlca Varla 407 

Nye kommunale Vabener 412 

Heraldisk litteratur siden sldst 417 

Hans Schlyter: »Er kirkeJig heraldlk forhlstorlsk?« 421 

Brita Grep In memoriam, av C. G. U. Scheffer 422 

Sven Tito Achen: Dannebrog 423 

Rutger Croneborg: Något om symboler och attribut 
i svenska adelsvapen från medeltid och Vasatid 393 

Kongresser m. m. 404 

Flere våbener til Flyvevåbenet 405 

Heraldica Varia 407 

Nye kommunale Våbener 412 

Heraldisk litteratur siden sidst 417 

Hans Schlyter: »Er kirkelig heraldik forhistorisk?« 421 

Brita Grep in memoriam, av C. G. U. Scheffer 422 

Sven Tito Achen: Dannebrog 423 







HERALDISK TIDSSKRIFT 

udgives af Societas Heraldica Scandinavica, hvis medlemmer modtager det gratis. Der 
udkommer to numre Arligt. i oktober og marts. Abonnement uden medlemskab eksi· 
sterer ikke. Medlemskab koster pr. Ar (fra 1. april 1968): 

Danmark: Dkr. 30. postgiro 112374. Norge: Nkr. 29. postgiro 99330. 
Finland: Fmk. 17, postgiro 112079. Sverige: Skr. 21. postgiro 74335. 
Island: Ddkr. 30. Udlandet: Dkr. 30. 

Betaling en gang for alle (kun for personer): det 10·dobbelte. 
Kasserer: Dr. h. c. Ole Rostock. Sigmundsvej 8. 2880 Bagsva:rd. Danmark 

/.Eldre numre af tidsskriftet 

Alle tidligere numre af Heraldisk Tidsskrift kan fAs. Priseme er som fs;lger (portofrit): 
Nr. I samt nr. 4 til 10. pr. stk.: Dkr. 10, Fmk. 6. Nkr. 10. Skr. 7. 
Nr. 2 (optryk): Dkr. 20. Fmk 12. Nkr. 19. Skr. 14. 
Nr. 3 (optryk): Dkr. 30. Fmk. 17. Nkr. 29. Skr. 21. 
Nr. 1·10 samlet: Dkr. 80, Fmk. 45. Nkr. 77. Skr. 55. 
Fra nr. 11 til nr. 16. pr. stk.: Dkr. 13. Fmk. 8. Nkr. 13. Skr. 10. 
Fra og med nr. 17. pr. stk.: Dkr. 16. Fmk. 9. Nkr. 15. Skr. 11. 

Redaktpr: 

Redakts;r Sven Tito Achen. Politikens Forlag. Vestergade 26. 1456 Ks;benhavn K. 

Redaktionsudvalg: 

Kg!. ordenshistoriograf. dr. phil. Albert Fabritius. Emiliegade 6. 1918 K~benhavn V 
Forfatteren Hans Krag. Lastad. ~gne. Norge 
Kontorschef Gustaf von Numers. Topeliusgatan 9 A 2. Helsingfors 25. Finland 
Stadsarkitekt Hans Schlyter. Norrlidsgatan 13. 85250 Sundsvall. Sverige 
AmtsrAdssekreta:r. cand. jur. Emst VelWohlt. Strandengen 4. 4000 Roskilde. Danmark 

Skrivende medarbejdere i dette nummer: 

Kommendiir Rutger Croneborg. Thulehem 54. 22367 Lund. Sverige. 
Sokneprest Paul us Holm. Kdker~y. Fredrikstad. Norge. 
Statsheraldikem. kammarherre C. G. U. Scheffer. Riksarkivet. Heraldiska sektionen. 

Munkbron 11. 11128 Stockholm. 
Haradshiivding Bo Tennberg. Storgatan 18. Jakobstad. Finland. 
Friherre Christopher von Wamstedt. Skeppargatan 68 IV. 11459 Stockholm. 

Tidsskriftets ekspedition: 

Dr. h. c. Ole Rostock. Sigmundsvej 8. 2880 Bagsv=d. Danmark 

J. J."QKN."N • co 

HERALDISK TIDSSKRIFT 

udgives af Societas Heraldica Scandinavica, hvis medlemmer modtager det gratis. Der 
udkommer to numre årligt. i oktober og marts. Abonnement uden medlemskab eksi· 
sterer ikke. Medlemskab koster pr. år (fra l. april 1968): 

Danmark: Dkr. 30. postgiro 112374. Norge: Nkr. 29. postgiro 99330. 
Finland: Fmk. 17, postgiro 112079. Sverige: Skr. 21. postgiro 74335. 
Island: Ddkr. 30. Udlandet: Dkr. 30. 

Betaling en gang for alle (kun for personer): det 10·dobbelte. 
Kasserer: Dr. h. c. Ole Rostock. Sigmundsvej 8. 2880 Bagsværd. Danmark 

Ældre numre af tidsskriftet 

Alle tidligere numre af Heraldisk Tidsskrift kan fås. Priserne er som følger (portofrit): 
Nr. l samt nr. 4 til 10. pr. stk.: Dkr. 10, Fmk. 6. Nkr. 10. Skr. 7. 
Nr. 2 (optryk): Dkr. 20. Fmk 12. Nkr. 19. Skr. 14. 
Nr. 3 (optryk): Dkr. 30. Fmk. 17. Nkr. 29. Skr. 21. 
Nr. 1·10 samlet: Dkr. 80, Fmk. 45. Nkr. 77. Skr. 55. 
Fra nr. 11 til nr. 16. pr. stk.: Dkr. 13. Fmk. 8. Nkr. 13. Skr. 10. 
Fra og med nr. 17. pr. stk.: Dkr. 16. Fmk. 9. Nkr. 15. Skr. Il. 

Redaktør: 

Redaktør Sven Tito Achen. Politikens Forlag. Vestergade 26. 1456 KØbenhavn K. 

Redaktionsudvalg: 

Kg!. ordenshistoriograf. dr. phil. Albert Fabritius. Emiliegade 6. 1918 KØbenhavn V 
Forfatteren Hans Krag. Lastad. 8Øgne. Norge 
Kontorschef Gustaf von Numers. Topeliusgatan 9 A 2. Helsingfors 25. Finland 
Stadsarkitekt Hans Schlyter. Norrlidsgatan 13. 85250 Sundsvall. Sverige 
Amtsrådssekretær. cand. jur. Ernst VelWohlt. Strandengen 4. 4000 Roskilde. Danmark 

Skrivende medarbejdere i dette nummer: 

Kommendiir Rutger Croneborg. Thulehem 54. 22367 Lund. Sverige. 
Sokneprest Paulus Holm. Kråkerøy. Fredrikstad. Norge. 
Statsheraldikern. kammarherre C. G. U. Scheffer. Riksarkivet. Heraldiska sektionen. 

Munkbron 11. 11128 Stockholm. 
Haradshiivding Bo Tennberg. Storgatan 18. ]akobstad. Finland. 
Friherre Christopher von Warnstedt. Skeppargatan 68 IV. 11459 Stockholm. 

Tidsskriftets ekspedition: 

Dr. h. c. Ole Rostock. Sigmundsvej 8. 2880 Bagsværd. Danmark 

J. J."QKN."N • co 


